

**ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES**  
**[RECRUITMENT CELL]**

No. F. 12-15/2023-Estt (RCT)

Ansari Nagar, New Delhi  
Dated the:-

9 FEB 2024

**OFFICE MEMORANDUM**

**Subject: Change of Nomenclature of various posts in the Cadre of Library at the AIIMS, New Delhi.**


\*\*\*\*\*

The approval of the Competent Authority, is hereby conveyed to change the nomenclature of various posts in the Cadre of Library with immediate effect, as under:-

S. No.	Existing Nomenclature	Revised Nomenclature
1	Chief Librarian	Principal Library and Information Officer
2	Librarian Selection Grade	Senior Library and Information Officer
3	Librarian Grade I	Library and Information Officer
4	Librarian Grade II	Assistant Library and Information Officer
5	Librarian Grade III	Library and Information Assistant

2. The above mentioned change in nomenclature of various posts in Library Cadre does not involve any financial implication as there is no change in the existing pay level of these posts.

3. Further, the change in nomenclature does not entail any change in the nature of existing duties and responsibilities of the incumbent (s). It is made clear that all personnel in the cadre of Library are required to perform the tasks assigned to them by the Chief/HOD/Faculty-in-Charge/Officer-in-Charge of the respective Department/Centres etc.

  
**[VISHWESH CHATURVEDI]**  
**ADMINISTRATIVE OFFICER**

**Authority:- President, AIIMS, New Delhi**

**Dated: 18-01-2024**

**(E-File No. 3240818/FTS 8260213)**

**Distribution:-**

- 1 All Chiefs /HODs – Centres/Departments/Units
- 2 Chairman, Library Committee
- 3 Medical Superintendent (Hospital)/Dr. R. P. Centre
- 4 Professor In-Charge/Head of CRHSP, Ballabgarh & NCI, Jhajjar
- 5 Chief Administrative Officer/All Senior Admn. Officer/ Admn. Officer/Asstt. Admn. Officer
- 6 Establishment Section - DO/Hospital/CNC/Dr. RP Centre/Dr. BRAIRCH/NDDTC/ JPNATC/ CDER/ Burns & Plastic Deptt./Surgical Block/Mother & Child Block
- 7 Accounts Section - II & III/CNC/Dr. RP Centre/Dr. BRAIRCH/NDDTC/JPNATC/CDER
- 8 ACR Cell/SC-ST Cell/GPF Section/Vigilance Cell/Legal Cell/Estate Section
- 9 The Professor In-Charge, Computer Facility – with the request to upload the same on Institute website
- 10 The Officer Association, near Main Admn. Block, two wheeler parking, AIIMS, New Delhi
- 11 The Karamchhari Union, near Main Admn. Block, two wheeler parking, AIIMS, New Delhi  
The Guard File/All Notice Boards

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान  
(भर्ती प्रकोष्ठ)

फा.सं.12-15/2023-स्था.(भर्ती)

अंसारी नगर, नई दिल्ली  
दिनांक:

कार्यालय जापन

19 FEB 2024

विषय: एम्स, नई दिल्ली में पुस्तकालय संवर्ग में विभिन्न पदों की नामावली में परिवर्तन संबंधी।

\*\*\*\*\*

पुस्तकालय संवर्ग में विभिन्न पदों की नामावली में तत्काल प्रभाव से परिवर्तन संबंधी सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन को, एतद्द्वारा, सूचित किया जाता है, जो कि निम्न प्रकार से है:-

क्र.सं.	वर्तमान नामावली	संशोधित नामावली
1.	मुख्य पुस्तकालयाध्यक्ष	प्रधान पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी
2.	पुस्तकालयाध्यक्ष सलेक्शन ग्रेड	वरिष्ठ पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी
3.	पुस्तकालयाध्यक्ष ग्रेड I	पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी
4.	पुस्तकालयाध्यक्ष ग्रेड II	सहायक पुस्तकालय एवं सूचना अधिकारी
5.	पुस्तकालयाध्यक्ष ग्रेड III	पुस्तकालय एवं सूचना सहायक

2. पुस्तकालय संवर्ग में विभिन्न पदों की नामावली संबंधी उपर्युक्त परिवर्तन में कोई वित्तीय पहलू सम्मिलित नहीं है क्योंकि इन पदों के मौजूदा वेतन स्तर में कोई बदलाव नहीं किया गया है।

3. इसके अलावा, नामावली में परिवर्तन से पदधारक (पदधारकों) के मौजूदा कर्तव्यों एवं जिम्मेदारियों की प्रकृति में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है। यह स्पष्ट किया जाता है कि पुस्तकालय संवर्ग के सभी कार्मिकों को संबंधित विभाग/केंद्रों आदि के प्रमुख/विभागाध्यक्ष/प्रभारी-संकाय/प्रभारी-अधिकारी आदि द्वारा उन्हें सौंपे गए कार्यों को करना अपेक्षित है।

  
(विश्वेश चतुर्वेदी)

प्रशासनिक अधिकारी

प्राधिकारी: अध्यक्ष, एम्स, नई दिल्ली

दिनांक:18-01-2024

(ई-फाइल संख्या: 3240818/एफ.टी.एस 8260213)

वितरण:

1. सभी केंद्र प्रमुखगण/विभागाध्यक्षगण/एककों के प्रभारीगण
2. वरिष्ठ वित्त सलाहकार
3. चिकित्सा अधीक्षक (अस्पताल)/डॉ. रा.प्र. केंद्र
4. प्रभारी-आचार्य/अध्यक्ष, व्या.ग्रा.स्वा.से.परि., बल्लभगढ़ एवं एन.सी.आई., झज्जर
5. मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/सभी वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी/ प्रशासनिक अधिकारी/सहायक प्रशासनिक अधिकारी
6. स्थापना अनुभाग- नि.का./अस्पताल/ ह.त.कें./ डॉ. राजेन्द्र प्रसाद केंद्र/ डॉ.भी.रा.अं.सं.रो.कें.अ/रा.औ.नि.उ.कें, गाज़ियाबाद, ज.प्र.ना.ए.ट्रा.कें./ दं.शि.अ.कें/ दग्ध एवं प्लास्टिक सर्जरी विभाग/ सर्जिकल ब्लॉक/ मातृ एवं शिशु ब्लॉक
7. लेखा अनुभाग - II एवं III / ह.त.कें/ डॉ. रा.प्र.कें/डॉ. भी.रा.अं.सं.रो.कें.अ/ रा.औ.नि.उ.कें/ दं.शि.अ.कें
8. ए.सी.आर. प्रकोष्ठ/ एस.सी.-एस.टी. प्रकोष्ठ/ सा.भ.नि. अनुभाग/ सतर्कता प्रकोष्ठ/विधि प्रकोष्ठ/ संपदा अनुभाग
9. प्रभारी-आचार्य, कंप्यूटर सुविधा- इसे संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के अनुरोध सहित
10. ऑफिसर्स एसोसिएशन, मुख्य प्रशासनिक ब्लॉक, दुपहिया पार्किंग के पास, एम्स, नई दिल्ली
11. कर्मचारी यूनियन, मुख्य प्रशासनिक ब्लॉक, दुपहिया पार्किंग के पास, एम्स, नई दिल्ली
12. गार्ड फाइल/सभी सूचना पट्ट